令和 2 年（2020 年） 1 月 30 日

福祉サービス事業所 各 位

特定非営利活動法人 はりま総合福祉評価センター

「はりま福祉サービス従事者研修」のご案内について

   時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当法人の活動にご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。

さて、当センターでは、福祉サービスの質の向上を目的に、第三者評価を通じて出てきた課題をテーマとして、

福祉サービスに携わる方々の研修を開催しております。

本年度は、新任職員に向けた福祉の基礎から管理者を対象とした事業のマネジメントまでそれぞれの立場を通して、

キャリアアップを目指して、12 回の研修を企画し、現場に役立つ知識や情報の共有化を図りたいと考えています。

つきましては、管理者向けの専門研修として、以下の研修を企画いたしましたので、ご案内申し上げます。

何かとご多忙のこととは存じますが、是非とも、施設、事業所のスタッフの人材育成に向けて、この機会をご活用

いただきますようお願い申し上げます。

§ 「はりま福祉サービス従事者研修」概要  ※詳細は別紙プログラム参照

Ⅰ 管理者研修① 施設運営管理の基本知識～施設運営に関する管理手法～

2020 年 2 月 17 日（月） 13：30～16：30 姫路市総合福祉会館 5 階 第 3 会議室

Ⅱ 管理者研修② 施設におけるリスクマネジメント～施設における防災とヒヤリハットの活用～

2020 年 2 月 18 日（火） 10：00～16：00 姫路市総合福祉会館 5 階 第 3 会議室

Ⅲ 管理者研修③ 施設における理念と事業計画～現状分析と計画づくり～

2020 年 3 月 2 日（月） 10：00～16：00 姫路市総合福祉会館 5 階 第 3 会議室

§ 研 修 費  各研修 お一人 ５，０００円(税込)

§ 参加 定員  各研修 40 名（先着順 定員になり次第、ホームページでお知らせします。）

§ 参加申込み    参加される方は、同封の申込書にて 2 月 13 日（木）までに FAX、メールまたは郵送などで

お申込みのうえ、下記の口座に研修費をお振込みください。(振込手数料は各自にてご負

担をお願いいたします。)

＜主催・お申込み･お問い合わせ先＞

特定非営利活動法人 はりま総合福祉評価センター

〒670-0955 姫路市安田三丁目１番地 姫路市総合福祉会館 3F

TEL：079-287-3000 FAX：079-287-3200 E-mail：harima-3@h-294.com

＜ご入金先＞

三井住友銀行 姫路市役所出張所 普通 ３４３１８６０

特定非営利活動法人 はりま総合福祉評価センター 理事 田中洋三

はりま福祉サービス従事者研修 2019 管理者研修プログラム

具体的な研修内容

 Ⅰ 管理者研修① 事業所運営管理の基本知識～施設運営に関する管理手法～

 2020 年 2 月 17 日（月） 13：30～16：30 姫路市総合福祉会館 5 階 第 3 会議室

【管理者、事務長等の管理職を対象に事業所を運営するために必要な基本的な知識とサー

ビス管理の手法について研修します。】

講 師 ： 河原 正明 （はりま総合福祉評価センター 事務局長・関西福祉大学 非常勤講師）

Ⅱ 管理者研修② 事業所におけるリスクマネジメント～施設における防災とヒヤリハットの活用～

2020 年 2 月 18 日（火） 10：00～16：00 姫路市総合福祉会館 5 階 第 3 会議室

【管理者、サービス管理責任者等の管理職を対象に事業所を運営するために必要な防災に関

する計画づくりとヒヤリハットの活用について研修します。】

講 師 ： 寺岡 芳孝氏 （兵庫県防災士会顧問 主任評価調査者）

       河原 正明 （はりま総合福祉評価センター 事務局長・関西福祉大学 非常勤講師）

 Ⅲ 管理者研修③ 事業所における理念と事業計画～現状分析と計画づくり～

 2020 年 3 月 2 日（月） 10：00～16：00 姫路市総合福祉会館 5 階 第 3 会議室

【管理者、事務長等の管理職を対象に理念・事業計画を作成するために必要な基本的な知

識と現状分析の手法について研修します。】

講 師 ： 河原 正明 （はりま総合福祉評価センター 事務局長・関西福祉大学 非常勤講師）

【お申込みにおける留意点】

※ 各研修の定員は会場の都合上、40 名となります。定員になり次第、ホームページでお知らせし、申し込み受付が困難

な場合のみご連絡をいたしますので、連絡がない場合は申し込みを受理していますので、当日お越しください。

※ 会場の駐車場には限りがあります。可能な限り公共交通機関をご利用ください。

---------------------------------  き り と り  ---------------------------------

―――――――｢はりま福祉サービス従事者研修 2019｣参加申込書―――――

フ リ ガ ナ ： 事 業 種 別  ：

事 業 所 名  ： 連 絡 担 当 者 ：

参加研修区分： Ⅰ 管理者研修① 施設運営管理  （    名） 参加者氏名：

Ⅱ 管理者研修② リスクマネジメント （    名） 参加者氏名：

Ⅲ 管理者研修③ 理念・事業計画 （    名） 参加者氏名：

連 絡 先 住 所 ： 〒    -

連 絡 先 電 話 ：（   ）       - メールアドレス ：

お名前、連絡先、参加区分等をメールまたは FAX（送信票などは不要です）で下記までお申し込み下さい。

特定非営利活動法人 はりま総合福祉評価センター事務局

電話 ： 079-287-3000 Fax ： 079－287－3200 E-Mail： harima-3@h-294.com